
Zápisnica zo IV. zasadnutia komisie finančnej, správy obecného majetku, kul-
túrnej a sociálnej Obecného zastupiteľstva v Nesluši z 22. 11. 2023

Prítomní:
Predseda – PhDr. Juraj Bosý
Prítomní členovia – Zuzana Hrubá, Anton Janáčik, 
Ing. Michal Kloták, Ing. Peter Ozsvald
Neprítomní – Mgr. Peter Piják, Pavol Škuta
Hostia – Ing. Ján Vojtek
Zapisovateľ – Monika Žáková
Program:
1. Otvorenie zasadnutia – predseda
2. Schválenie programu
3. Pridelené žiadosti
4. Diskusia
5. Záver
1. a 2. Otvorenie a schválenie programu 
(17:05 hod.)
Predseda komisie – PhDr. Juraj Bosý privítal prítom-
ných členov, hosťa a otvoril IV. zasadnutie komisie. 
Predložil návrh programu na schválenie. Program 
bol schválený podľa predloženého návrhu.
Hlasovanie: za: 5 členov, proti: 0 členov, zdržalo sa: 
0 členov
Predseda komisie prešiel k 3. bodu programu.
3. Pridelené žiadosti
3.1 Slovenský zväz sclerosis multiplex, so sídlom 
ČSA 1306/21, Kysucké Nové Mesto - žiadosť 
o dotáciu z rozpočtu obce Nesluša na rok 2024 
vo výške 150,00 €.
Uvedený zväz združuje ľudí postihnutých ochorením 
Skleróza multiplex a poskytuje im odborné poraden-
stvo, zabezpečuje organizovanie renkondično-reha-
bilitačných pobytov… Komisia sa oboznámila 
s predloženou žiadosťou a odporúča ju obecnému 
zastupiteľstvo schváliť v plnej výške, tj. 150,00 €.
Hlasovanie: za: 5 členov, proti: 0 členov, zdržalo sa: 
0 členov
3.2 Návrh Programového rozpočtu obce Nesluša 
na roky 2024-2026. Komisia prešla jednotlivými 
položkami predloženého návrhu a odporúča obecné-
mu zastupiteľstvo schváliť programový rozpočet ob-
ce na rok 2024-2026 podľa predloženého návrhu.
Hlasovanie: za: 5 členov, proti: 0 členov, zdržalo sa: 
0 členov
3.3 Návrhy Všeobecne záväzných nariadení obce 
Nesluša:
a) o dani z nehnuteľnosti a dani za psa
b) o miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady
c) o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobným 
stavebným odpadom
Komisia po prejednaní jednotlivých návrhov odpo-
rúča obecnému zastupiteľstvu schváliť uvedené 
VZN tak ako boli predložené.

Hlasovanie: za: 5 členov, proti: 0 členov, zdržalo sa: 
0 členov
3.4 Športový klub Nesluša – žiadosť o poskytnu-
tie dotácie z rozpočtu obce na rok 2024 – uprave-
ná žiadosť na sumu 5000,00 €.
Komisia sa opätovne zaoberala aj žiadosťou Športo-
vého klubu Nesluša o dotáciu na činnosť klubu 
na rok 2024. Žiadosť bola upravená na sumu 
5000,00 € s tým, že deti a mládež sa budú financo-
vať cez Centrum voľného času pri ZŠ s MŠ v Ne-
sluši. Členovia komisie nemali výhrady voči uprave-
nej žiadosti a odporúčajú obecnému zastupiteľstvu 
žiadosť o dotáciu schváliť v plnej výške.
Hlasovanie: za: 5 členov, proti: 0 členov, zdržalo sa: 
0 členov
3.5 Organizácia cestovného ruchu Kysuce, so síd-
lom Nám. slobody 30, Čadca – ponuka na členstvo 
v organizácii – rozvoj cestovného ruchu na Kysu-
ciach. Komisia sa oboznámila s ponukou, podkladmi 
a podmienkami členstva a neodporúča OZ schváliť 
členstvo v danej organizácii, nakoľko nevidia 
v ponuke nejaký významný prínos pre našu obec.
Hlasovanie: za: 0 členov, proti: 5 členov, zdržalo sa: 
0 členov
4. Diskusia
Do diskusie predložil Ing. Ján Vojtek návrhy zmlúv 
a žiadosť od Stredoslovenskej distribučnej, a. s., za-
stúpenej spoločnosťou Binó, s. r. o., o uzatvorenie 
zmluvy na zriadenie vecného bremena a zmluvy 
o budúcej zmluve na odkúpenie pozemkov. Uvedené 
spoločnosti sa chystajú realizovať projekt „13152 – 
Nesluša – Burdakovské: Zahustenie TS“, kde pred-
metom stavby je osadenie novej kioskovej trafos-
tanice (TS) s prívodným zemným VN káblom a po-
silnenie existujúcej NN siete. V rámci udržiavacích 
prác sa uskutoční výmena poškodených PB a vzduš-
ného vedenia. Novú kioskovú TS a zemné káble 
plánujú umiestniť na pozemkoch vo vlastníctve obce 
Nesluša. Na základe zmluvy z roku 2021, ktorá bola 
uzatvorená medzi SSD a obcou Nesluša,  nás vyzva-
li, aby sme si na vlastné náklady zabezpečili demon-
táž a opätovnú montáž svojich zariadení 
(tj. osvetlenie, rozhlas… ). Členovia komisie nesú-
hlasia s umiestnením TS v centre obce ani s odpre-
dajom daných pozemkov.
5. Záver
Predseda komisie poďakoval prítomným za účasť a 
ukončil zasadnutie (18:25 hod.).

V Nesluši, 23. 11. 2023

Prílohy:
Prezenčná listina
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………………………………..                     
 PhDr. Juraj Bosý, predseda komisie

…………………………………
Monika Žáková - zapisovateľ
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